[90] Celtes: *in hac dragmatica junctura serie colo*.
[91] Celtes addit: *et emendatores priusquam libros suos ederet*, quod nescio unde invexit.

[10]

[12]

[92] Scripturam hujus nominis nostræ ex pluribus poetriæ locis dedimus. Ita enim in præfatione *Sanctæ Mariæ*, in fine *Ascentionis Domini*, in præfatione *Gangolphi*, in præfatione *Pelagii* et in præfatione *Proterii*, teste G. H. Pertzio (*Monumenta Germaniæ; Scriptorum* tom. IV, p. 302, n. 1). Hic tantum, ni fallor, HROTSVIT codex exhibet.

[93] Schurzfleisch: *meum*, nulla necessitate.

[94] Celtes: *audiendum*, male.

[95] Celtes: *fiducialibus*, absque sensu.

[96] Codex: *energian*, pro *energeian*, semigræce.

[97] Sic Celtes.—Codex habet *lauderetur*.

GALLICANUS^[98].ARGUMENTUM IN GALLICANUM^[99].→

Conversio Gallicani principis militiæ, qui iturus ad bellum contra Scythas, sacratissimam virginem Constantiam Constantini imperatoris filiam desponsavit, sed in conflictu prælii nimium coartatus, per Joannem et Paulum primicerios Constantiæ conversus, ad baptismum convolvit, cælibemque vitam elegit. Postea autem jubente Juliano apostata in exilium missus martyrio est coronatus. Sed et Joannes et Paulus eodem jubente clam occisi et in domo occulte sunt sepulti. Nec mora: percussoris filius a dæmonio arreptus, patris commissum et martyrum confitendo meritum juxta eorum sepulchra salvatus, una cum patre est baptizatus.

GALLICANUS.→

DRAMATIS PERSONÆ^[100].

CONSTANTINUS imperator.
GALLICANUS.
CONSTANTIA.
ARTEMIA.
ATTICA.
JOANNES.
PAULUS.
PRINCIPES.

SCENA PRIMA^[101].→

CONSTANTINUS^[102].→

Tædet me, Gallicane, morarum, quia gentem, quam scis
Scytharum Romanæ solam resistere paci nostrisque temere
præceptis reluctari, bello protrahis lacessere, cum pro tui
strenuitate id tibimet exercitii ad defensionem non ignores patriæ
servari^[103].

[20]

GALLICANUS^[104].→

Tuis enim, o Auguste Constantine, obnixè manibus pedibusque
semper insistens obsequiis, tuæ Augustalis excellentiæ votis effectum
conabar respondere operis, nec umquam me subtrahi faciendis.

CONSTANTINUS.→

Si opus est monitu^[105]? nam memoriæ fixum teneo. Unde monui
hortando potius quam arguendo, morem ut geras.

GALLICANUS.→

Id ipsum etiam studebo nunc.

CONSTANTINUS.→

Gaudeo.

GALLICANUS.→

Nec amore vitæ abduci potero, quin peragam quæ jubes.

CONSTANTINUS.→

Placet, tuique in me benivolentiam laudo.

GALLICANUS.→

Sed summa implendæ intentio servitutis summam expetit
recompensationem mercedis.

CONSTANTINUS.→

Nec injuria.

GALLICANUS.→